
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27.12.2016                                   с. Гавриловка 2-я        №326  

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  образования 
Гавриловского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением ад-
министрации Гавриловского района от  14.11.2013 №459 (в редакции  
от 05.08.2015) 
 
 

В целях уточнения наименования мероприятий и объёмов 
финансирования администрация района постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования Гаврилов-
ского района на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администра-
ции района от  14.11.2013 №459 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Гавриловского района на 2014-2020годы» (в редакции 
от 08.05.2015), следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансирова-
ния Программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объёмы и 
источники 
финансиро-
вания про-
граммы 

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 годы 
за счет всех источников финансирования – 558871,54 тыс. руб-
лей,  из них:  

2014 год – 86818,0 тыс. рублей;  
2015 год – 97705,2 тыс.рублей; 
2016 год -  97408,94 тыс.рублей; 
2017 год – 85246,4 тыс. рублей; 
2018 год – 86882,2 тыс. рублей; 
2019 год – 87362,4 тыс. рублей; 
2020 год – 17448,4 тыс. рублей; 

В том числе: 
Местный бюджет 129706,44 тыс. руб. из них: 
2014 год – 16215,6 тыс. рублей;  
2015 год – 21038,5 тыс.рублей; 
2016 год -  18210,94 тыс.рублей; 
2017 год – 18273,0 тыс. рублей; 
2018 год – 19134,6 тыс. рублей; 



2019 год – 19421,4 тыс. рублей; 
2020 год – 17448,4 тыс. рублей; 
Областной бюджет 422995,1 тыс. рублей, из них: 

  2014 год – 70102,4 тыс. рублей; 
2015 год – 73726,7 тыс. рублей; 
2016 год – 76468,0 тыс. рублей; 
2017 год – 67009,4 тыс. рублей; 
2018 год – 67747,5 тыс. рублей; 
2019 год – 67941,0 тыс. рублей; 
2020 год -  0 
Федеральный бюджет 6170,0 тыс. рублей, из них: 
2014 год – 500,0 тыс. рублей; 
2015 год – 2940,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2730,0 тыс. рублей; 
 

 
1.2. в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации программы» абзац седьмой изложить в следующей редак-
ции: 

«Общие затраты на реализацию Программы в 2014-2020 годы составят 
558,871,54тыс. рублей»; 

1.3. приложение №2 к Программе «Мероприятия по реализации муници-
пальной  программы «Развитие образования Гавриловского района на 2014-
2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению; 

1.4. в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» по-
зицию «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
Объем и источники 
финансирования под-
программы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 
2014-2020 гг. за счет всех источников 
финансирования –47928,24 тыс. рублей, из них:  
2014 год –6841,2 тыс. рублей;  
2015 год – 9065,1 тыс. рублей;  
2016 год –7698,74 тыс. рублей;  
2017 год –7273,1 тыс. рублей;  
2018 год –7347,3 тыс. рублей;  
2019 год –7368,7 тыс. рублей;  
2020 год – 2334,1тыс. рублей;  
в том числе: 
Районный бюджет: 22441,44тыс.руб., из них: 
2014 год –2804,1 тыс. рублей;  
2015 год –4498,7 тыс. рублей;  
2016 год –3221,04 тыс. рублей;  
2017 год –3172,0 тыс. рублей;  
2018 год –3200,4 тыс. рублей;  



2019 год –3211,1 тыс. рублей;  
2020 год – 2334,1 тыс. рублей;  
Областной бюджет: 25468,8 тыс.руб., из них: 
2014 год – 4037,1 тыс. рублей;  
2015 год –4566,4 тыс. рублей;  
2016 год -4477,7 тыс. рублей;  
2017 год –4101,1 тыс. рублей;  
2018 год –4146,9 тыс. рублей;  
2019 год –4157,6 тыс. рублей;  
2020 год - 0 
 

1.5. в разделе 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-
мых для реализации подпрограммы» программы «Развитие образования Гав-
риловского района на 2014-2020 годы», абзац первый  изложить в следующей 
редакции:  

«Объем средств подпрограммы за  счет всех источников финансирования 
составляет  47928,24 тыс. рублей».  

1.6. в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного об-
разования» позицию «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 
2014-2020 годы за счет всех источников финансиро-
вания –510253,8 тыс. рублей, из них:  
2014 год – 79871,8 тыс. рублей;  
2015 год – 88575,6 тыс. рублей;  
2016 год –89610,2 тыс. рублей;  
2017 год –77868,3 тыс. рублей;  
2018 год –79429,9 тыс. рублей;  
2019 год –79888,7 тыс. рублей;  
2020 год –15009,3 тыс. рублей; 
в том числе: 
Районный бюджет: 106575,5 тыс.руб., из них: 
2014 год –13306,5 тыс. рублей;  
2015 год –16475,3 тыс. рублей;  
2016 год –14889,9 тыс. рублей;  
2017 год –14960,0 тыс. рублей;  
2018 год –15829,2 тыс. рублей;  
2019 год – 16105,3 тыс. рублей;  
2020 год – 15009,3 тыс. рублей;  
Областной бюджет: 397508,3 тыс.руб., из них: 
2014 год –66065,3 тыс. рублей;  
2015 год –69160,3 тыс. рублей;  
2016 год -71990,3 тыс. рублей;  
2017 год –62908,3 тыс. рублей;  
2018 год –63600,7 тыс. рублей;  



2019 год –63783,4тыс. рублей;  
2020 год - 0 
Федеральный бюджет 6170,0 тыс. рублей, из них: 
2014 год – 500,0 тыс. рублей; 
2015 год – 2940,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2730,0 тыс. рублей. 
 

 
1.7. в разделе 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации подпрограммы» программы «Развитие образования Гав-
риловского района на 2014-2020 годы», абзац первый  изложить в следующей 
редакции:  

«Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финан-
сирования –510253,8 тыс. рублей».  

2.Разместить (опубликовать) данное постановление на информационном 
портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 
www.top68.ru и на официальном сайте администрации района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 
 
 
 
Глава района                                                                                   С.А.Павлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации района 
 
                                        Т.П. Горшкова 
 
Начальник  финансового отдела администрации  
района 
    Н.П.Можирина 
 
 
Главный юрисконсульт отдела организационно- 
правовой  работы и информатизации администрации 
района                                            
                                      Н.В.Пустовалова 
 
 
Исп. Кузенкова 
32-5-40          



                                                                                                                                                                                   Приложение 
  к  постановлению администрации  

                                                                                                               района                                                               
                от   27.12.2016       №326 

                                                                                                                                                                                           
 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы Гавриловского района  
Развитие образования Гавриловского района  на 2014-2020 годы» 

 
Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.  Наименование подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприятия 
Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители наимено-

вание 
единица 
измере-
ния 

значе-
ние по 
годам 

всего феде-
раль-
ный 

бюджет 

област-
ной бюд-

жет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 

 
2014 6831,2  4037,1 2794,1  
2015     8601,7  4113,5 4488,2  
2016 7289,0  4078,0 3211,0  
2017 6630,3  3468,5 3161,8  
2018 6715,1  3524,9 3190,2  
2019 6725,8  3524,9 3200,9  

1.1.Основное мероприятие "Разви-
тие образовательных программ 
дошкольного образования" 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
Финансовый от-
дел администра-
ции района 

  

2020 2324,1   2324,1  
2014 6831,2  4037,1 2794,1  
2015 4488,2   4488,2  
2016 3211,0   3211,0  
2017 3161,8   3161,8  
2018 3190,2   3190,2  
2019 3200,9   3200,9  

1.1.1.Финансовое обеспечение му-
ниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципального бюджетно-
го дошкольного общеобразова-
тельного учреждения детский сад 
"Солнышко"  
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
Финансовый 
отдел админист-
рации района 

  

2020 
 

2324,1   2324,1  



  
2014      
2015 4113,0  4113,5   
2016 4078,0  4078,0   
2017 3468,5  3468,5   
2018 3524,9  3524,9   
2019 3524,9  3524,9   

1.1.2.Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
Финансовый от-
дел администра-
ции района 

  

2020      
2014 10,0   10,0  
2015 463,4  452,9 10,5  
2016 409,74  399,7 10,04  
2017 642,8  632,6 10,2  
2018 632,2  622,0 10,2  
2019 642,9  632,7 10,2  

1.2.Основное мероприятие "Содей-
ствия развитию дошкольного обра-
зования" 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 

  

2020 10,0   10,0  
2014 10,0   10,0  
2015 10,0   10,0  
2016 10,0   10,0  
2017 10,0   10,0  
2018 10,0   10,0  
2019 10,0   10,0  

1.2.1.Финансовое обеспечение 
прочих мероприятий в рамках под-
программы "Развитие дошкольного 
образования"  
Субсидии бюджетным учреждени-
ям 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
Финансовый от-
дел администра-
ции района 

  

2020 10,0   10,0  
2014      
2015 66,8  66,8   
2016 55,9  55,9   
2017 130,7  130,7   
2018 120,1  120,1   
2019 130,8  130,8   

1.2.2.Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей в 
части предоставления скидки по 
оплате за присмотр и уход за деть-
ми 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
Финансовый от-
дел администра-
ции района 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2020      
2014   

 
   

2015 308,0  308,0   
2016 317,8  317,8   
2017 335,8  335,8   

1.2.3.Компенсация расходов на оп-
лату жилых помещений, отопления 
и освещения работникам, прожи-
вающим и работающим в сельской 
местности 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
 
 

  

2018 335,8  335,8   



  
2019 335,8  335,8   Финансовый от-

дел администра-
ции района 
 

2020 
 

     

2014      
2015 78,1  78,1   
2016 26,0  26,0   
2017 166,1  166,1   
2018 166,1  166,1   
2019 166,1  166,1   

1.2.4.Развитие муниципальных 
систем дошкольного образования 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
 

  

2020 
 

     

2014      
2015 0,5   0,5  
2016 0,04   0,04  
2017 0,2   0,2  
2018 0,2   0,2  
2019 0,2   0,2  

1.2.5.Софинансирование меро-
приятий по развитию муниципаль-
ных систем дошкольного образо-
вания 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
Финансовый от-
дел администра-
ции района 

  

2020 
 

     

Итого по подпрограмме     Всего 
в т.ч. 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

47928,24 
 

6841,2 
9065,1 
7698,74 
7273,1 
7347,3 
7368,7 
2334,1 

 25486,8 
 

4037,1 
4566,4 
4477,7 
4101,1 
4146,9 
4157,6 

 

22441,44 
 

2804,1 
4498,7 
3221,04 
3172,0 
3200,4 
3211,1 
2334,1 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



  
2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» 

 
2014 79356,8  66065,3 13291,5  
2015 76668,1  62589,6 14078,5  

2016 74064,5  59844,0 14220,5  
2017 69777,8  55523,3 14254,5  

2018 71525,2  56401,5 15123,7  
2019 71801,3  56401,5 15399,8  

2.1.Основное меро-
приятие "Развитие 
образовательных 
программ общего об-
разования" 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020 14970,3   14970,3  

2014 77644,2  65983,3 11660,9  
2015 13519,5   13519,5  
2016 12058,58   12058,8  
2017 12185,0   12185,0  

2018 12877,5   12877,5  

2019 13139,7   13139,7  

2.1.1.Финансовое 
обеспечение муни-
ципального задания 
на оказание муници-
пальных услуг (вы-
полнение работ) му-
ниципального бюд-
жетного общеобра-
зовательного учреж-
дения 2-
Гавриловская сред-
няя общеобразова-
тельная школа  
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020 13139,7   13139,7  

2014 1712,6  82,0 1630,6  

2015 2800,8   2800,8  

2016 2019,7   2019,7  
2017 2069,5   2069,5  

2018 2246,2   2246,2  
2019 2260,1   2260,1  

2.1.2.Финансовое 
обеспечение муни-
ципального задания 
на оказание муници-
пальных услуг (вы-
полнение работ) му-
ниципального бюд-
жетного общеобра-
зовательного учреж-
дения дополнитель-

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2020 1830,6   1830,6  



  
ного образования де-
тей "Школа ис-
кусств"  

2014      

2015 61645,7  61645,7   
2016 62589,6  62589,6   
2017 55523,3  55523,3   
2018 56401,5  56401,5   
2019 56401,5  56401,5   

2.1.3.Обеспечение 
государственных га-
рантий реализации 
на получение обще-
доступного и бес-
платного дошкольно-
го, начального обще-
го, основного обще-
го, среднего общего  
образования, обеспе-
чение дополнитель-
ного образования де-
тей в муниципаль-
ных организациях 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      

2014 55,0   55,0  

2015 12942,1 2940,0    7537,4 195,0  

2016 12942,1 2730,0 9400,7 811,4  
2017 8090,5  7385,0 705,5  

2018 7904,7  7199,2 705,5  
2019 8087,4  7381,9 705,5  

2.2.Основное меро-
приятие "Содействие 
развитию общего об-
разования" 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020 39,0   39,0  

2014 15,0   15,0  
2015 15,0   15,0  
2016 15,0   15,0  
2017 15,0   15,0  
2018 15,0   15,0  
2019 15,0   15,0  

2.2.1.Финансовое 
обеспечение прочих 
мероприятий в рам-
ках подпрограммы 
"Развитие общего и 
дополнительного об-
разования" (школа 
искусств) 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020 15,0   15,0  



  
2014      
2015 104,2  104,2   
2016 52,1  52,1   
2017 104,2  104,2   
2018 104,2  104,2   
2019 104,2  104,2   

2.2.2.Единовременны
е стимулирующие 
выплаты лучшим 
учителям 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      
2014      
2015 6,1  6,1   
2016 6,2  6,2   
2017 6,4  6,4   
2018 6,4  6,4   
2019 6,4  6,4   

2.2.3.Осуществление 
полномочий по еже-
месячной денежной 
выплате на обеспе-
чение мер социаль-
ной поддержки от-
дельных категорий  
граждан, работаю-
щих в сельской ме-
стности 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      

2014      
2015 29,9  29,9   
2016 70,6  70,6   
2017 163,4  163,4   
2018 150,2  150,2   
2019 169,7  169,7   

2.2.4.Обеспечение 
мер социальной под-
держки многодетных 
семей в части пре-
доставления скидки 
по оплате за при-
смотр и уход за 
детьми 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      

2014      
2015 759,5  759,5   
2016 1117,5  1117,5   
2017 1095,1  1095,1   
2018 994,9  994,9   
2019 1085,7  1085,7   

2.2.5.Обеспечение 
мер социальной под-
держки многодетных 
семей в части пре-
доставления бес-
платного питания 
обучающимся 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      



  
2014      

2015 4058,8  4058,8   

2016 3966,3  3966,3   

2017 4231,4  4231,4   

2018 4231,4  4231,4   

2019 4231,4  4231,4   

2.2.6.Компенсация 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и освеще-
ния работникам, 
проживающим и ра-
ботающим в сель-
ской местности 
 

Отдел образова-
ния администра-
ции района 
 
Финансовый от-
дел администра-
ции района 

  

2020 
 

     

2014      
2015 534,5  534,5   
2016 2233,6  22233,6   
2017 541,2  541,2   
2018 541,2  541,2   
2019 541,2  541,2   

2.2.7.Развитие муни-
ципальных систем 
общего образования 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020 
 

     

2014      

2015 5,4   5,4  

2016 58,4   58,4  
2017 55,5   55,5  
2018 55,5   55,5  
2019 55,5   55,5  

2.2.8.Софинансирова
ние мероприятий по 
развитию муници-
пальных систем об-
щего образования 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      

2014      
2015      

2.2.9.Дополнительны
е меры стимулирова-
ния общего образо-
вания 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 

  

2016      



  
2017 504,6  504,6   
2018 504,6  504,6   
2019 504,6  504,6   

  
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

2020      
2014      
2015 15,1  15,1   
2016 15,1  15,1   
2017 15,1  15,1   
2018 15,1  15,1   
2019 15,1  15,1   

2.2.10.Приобретение 
(изготовление) блан-
ков документов об 
образовании образо-
вательной организа-
цией 
 

Руководители 
образователь-
ных организа-
ций 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      
2014      
2015 723,7  723,7   
2016 723,7  723,7   
2017 723,6  723,6   
2018 651,2  651,2   
2019 723,6  723,6   

2.2.11.Осуществлени
е мероприятий по 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      
2014      
2015      
2016 601,0   601,0  
2017 601   601  
2018 601   601  
2019 601   601  

2.2.12.Софинансиров
ание мероприятий по 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время 
 

 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      
2014      
2015 2940,0 2940,0    
2016      

2.2.13.Модернизация 
региональных систем 
дошкольного образо-
вания 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
 

  

2017      



  
2018      
2019      
2020      
2014      
2015 1359,1  1260,0 99,1  
2016      
2017      
2018      
2019      

2.2.14.Софинансиров
ание мероприятий по 
региональных систем 
дошкольного образо-
вания 

Финансовый от-
дел админист-
рации района 

  

2020      
 2014      
 2015 22,8  22,8   
 2016 45,6  45,6   
 2017      
 2018      
 2019      

2.2.15.Выплата еже-
месячных денежных 
средств лицам из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения роди-
телей, обучающимся 
в общеобразователь-
ных организациях,  
в соответствии с За-
коном Тамбовской 
области от 23 июля 
2010 года № 682-З 
«О дополнительных 
гарантиях для детей-
сирот, детей остав-
шихся без попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот и детей, ос-
тавшихся без попе-
чения родителей» 
 
 

Отдел образова-
ния админист-
рации района 
 
Финансовый от-
дел админист-
рации района 

 

 2020      



  
2014 2,0   2,0  
2015 2,0   2,0  
2016 4,0   4,0  
2017 2,0   2,0  
2018 2,0   2,0  
2019 2,0   2,0  

2.2.16.Проведение 
школьного и муни-
ципального этапов 
Всероссийской 
олимпиады школь-
ников 
 
 

Отдел 
образования 
 

Функционирующая сис-
тема выявления и под-
держки одаренных, высо-
комотивированных обу-
чающихся из сельской  
местности  

 

2020 2,0   2,0  
2014 5,0   5,0  
2015 5,0   5,0  
2016 6,0   6,0  
2017 5,0   5,0  
2018 5,0   5,0  
2019 5,0   5,0  

2.2.17.Организация и 
проведение творче-
ских конкурсов 
 
 
 
 
 

Отдел 
образования 
Руководители 
ОУ 
 
 
 
 

Функционирующая сис-
тема выявления и под-
держки одаренных, высо-
комотивированных обу-
чающихся из сельской  
местности 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2020 5,0   5,0  
2014 5,0   5,0  
2015 3,5   3,5  
2016 5,0   5,0  
2017 5,0   5,0  
2018 5,0   5,0  
2019 5,0   5,0  

2.2.18.Организация и 
проведение муници-
пального конкурса и 
участие в областном 
конкурсе профессио-
нального  
мастерства  
«Учитель года»  

Отдел 
образования 
Руководители 
ОУ 
 

Функционирующая сис-
тема обеспечения усло-
вий для самореализации 
педагогов  
 

 

2020 5,0   5,0  
2014 3,0   3,0  
2015 0,0   0,0  
2016 3,0   3,0  
2017 3,0   3,0  
2018 3,0   3,0  
2019 3,0   3,0  

2.2.19.Проведение 
августовской педаго-
гической конферен-
ции  
 

Отдел 
образования 
Руководители 
ОУ 
 

Функционирующая сис-
тема обеспечения усло-
вий ежегодного стимули-
рования высокого качест-
ва работы и профессио-
нального развития  
 
 

 

2020 3,0   3,0 
 

 



  
2014 5,0   5,0  
2015 5,0   5,0  
2016 6,0   6,0  
2017 5,0   5,0  
2018 5,0   5,0  
2019 5,0   5,0  

2.2.20.Проведение 
мероприятий посвя-
щенных «Дню Учи-
теля»  
 

Отдел 
образования 
Руководители 
ОУ 
 

Функционирующая сис-
тема обеспечения усло-
вий ежегодного стимули-
рования высокого качест-
ва работы и профессио-
нального развития  
 

 

2020 5,0   5,0  
2014 2,0   2,0  
2015       2,0       2,0  
2016       2,0        2,0  
2017 2,0   2,0  
2018 2,0   2,0  
2019 2,0   2,0  

2.2.21.Обеспечение 
участия в региональ-
ных, межрегиональ-
ных, всероссийских 
олимпиадах, конкур-
сах и др.  
 

Отдел 
образования 
Руководители 
ОУ 
 
 
 
 

Функционирующая сис-
тема обеспечения усло-
вий для самореализации 
обучающихся и педаго-
гов 
 

 

2020 2,0   2,0  
2014 2,0   2,0  
2015 2,0   2,0  
2016 4,0   4,0  
2017 2,0   2,0  
2018 2,0   2,0  
2019 2,0   2,0  

2.2.22.Организация и 
проведение государ-
ственной (итоговой) 
аттестации выпуск-
ников 9,11 классов 
государственных об-
ластных и муници-
пальных аккредито-
ванных ОУ, в т.ч. в 
форме единого госу-
дарственного  
экзамена и др. фор-
мах  

Отдел 
образования 
Руководители 
ОУ 
 

Проведение государст-
венной итоговой аттеста-
ции 

 

2020 2,0   2,0  

2014 10,0   10,0  
2015 10,0   10,0  
2016 10,0   10,0  
2017 10,0   10,0  

2.2.23.Организация и 
проведение массовых 
мероприятий для 
обучающихся района 
 

Отдел 
образования 
Руководители 
ОУ 
 

Функционирующая сис-
тема обеспечения усло-
вий для самореализации 
обучающихся и педаго-
гов  
 

 

2018 10,0   10,0  



  
2019 10,0   10,0  
2020      
2014 6,0   6,0  
2015 6,0   6,0  
2016 0,0   0,0  
2017 0,0   0,0  
2018 0,0   0,0  
2019 0,0   0,0  

2.2.24..Приобретение 
учебников 

Отдел  
образования 
Руководители 
ОУ 
 

Функционирующая сис-
тема обеспечения учеб-
никами  

 

2020 0,0   0,0  
2014 500,0 500,0    
2015 - -    

2.2.25.Создание в 
общеобразователь-
ных организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической культу-
рой и спортом   

Отдел 
образования 

  

2016 3901,0 2730,0 1170,0 1,0  

2014      
2015      
2016 7910,6   7910,6  
2017      
2018      
2019      

2.2.26. Финансовое 
обеспечение текуще-
го ремонта в филиа-
лах МБОУ 2-
Гавриловская СОШ 

Отдел  
образования 
Руководители 
ОУ 
 

  

2020      

      2.2.27. Услуги в об-
ласти информацион-
ных технологий (мо-
дернизация, предос-
тавление права ис-
пользования и тех-

   

2014      



  
2015      
2016 102,0   102,0  
2017      
2018      
2019      

ническая поддержка 
автоматизированных 
информационных 
систем) 

2020      
Итого по подпро-
грамме 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Всего 
в т.ч. 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

510253,8 
 

79871,8 
88575,6 
89610,2 
77868,3 
79429,9 
79888,7 
15008,3 

 

6170,0 
 
500,0 
2940,0 
2730,0 

397508,3 
 

66065,3 
69160,3 
71990,3 
62908,3 
63600,7 
63783,4 

 

106575,5 
 
13306,5 
16475,3 
14889,9 
14960,0 
15829,2 
16105,3 
15009,3 
 
 

 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в области образования» 
 

2014 105,0   105,0  

2015 64,5   64,5  
2016 100,0   100,0  
2017 105,0   105,0  

2018 105,0   105,0  

2019 105,0   105,0  

3.1.Финансовое 
обеспечение меро-
приятий в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение реали-
зации государствен-
ной программы и 
прочие мероприятия 
в области образова-
ния» 
 
 

Администрация 
района 
Отдел образова-
ния Руководите-
ли образова-
тельных органи-
заций 
 
 
 

Обеспечение современ-
ных и безопасных усло-
вий организации образо-
вательного процесса в 
образовательных учреж-
дениях  
 
 
 
 
 
 
 

 

2020 105,0   105,0  



  
Итого по подпро-
грамме 
 

Администрация 
района 
Отдел образова-
ния Руководите-
ли образова-
тельных органи-
заций 
 
 

Обеспечение современ-
ных и безопасных усло-
вий организации образо-
вательного процесса в 
образовательных учреж-
дениях  

 Всего 
в т.ч. 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

689,5 
 

105,0 
64,5 
100,0 
105,0 
105,0 
105,0 
105,0 

  689,5 
 

105,0 
64,5 
100,0 
105,0 
105,0 
105,0 
105,0 

 

Итого по программе 
 
 
 
 
 

   Всего 
в т.ч. 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

558871,54
 

86818,0 
97705,2 
97408,94 
85246,4 
86882,2 
87362,4 
17448,4 

6170,0 
 

500,0 
2940,0 

2730,0 

422995,1 
 

70102,4 
73726,7 
76468,0 
67009,4 
67747,5 
67941,0 

 

129706,44 
 

16215,6 
21038,5 
18210,94 
18237,0 
191134,6 
19421,4 
17448,4 

 

 
 


